7. Verte impios, et non erunt: domus autem justorum permanebit.

8. Doctrinā suā noscetur vir: qui autem vanus et excors est, patebit contemptui.

9. <sup>a</sup> Melior est pauper et sufficiens sibi, quam gloriosus et indigens pane.

10. Novit justus jumentorum suorum animas: viscera autem impiorum crudelia.

11. <sup>b</sup> Qui operatur terram suam, satiabitur panibus: qui autem sectatur otium, stultissimus est.

Qui suavis est in vini demorationibus, in suis munitionibus relinquit contumeliam.

12. Desiderium impii munimentum est pessimorum: radix autem justorum proficiet.

13. Propter peccata labiorum ruina proximat malo: effugiet autem justus de angustia.

14. De fructu oris sui unusquisque replebitur bonis, et juxta opera manuum suarum retribuetur ei.

15. Via stulti recta in oculis ejus: qui autem sapiens est, audit consilia.

16. Fatuus statim indicat iram suam: qui autem dissimulat injuriam, callidus est.

17. Qui quod novit loquitur, index justitiæ est: qui autem mentitur, testis est fraudulentus.

18. Est qui promittit, et quasi gladio pun-

7. Trastorna á los impíos, y no serán <sup>1</sup>: mas la casa de los justos permanecerá.

8. Por su doctrina <sup>2</sup> será conocido el varon: mas el que es vano y sin cordura, estará expuesto al desprecio.

9. Mejor es el pobre, pero que se basta á sí mismo, que el jactancioso, y que está necesitado de pan <sup>3</sup>.

10. El justo cuida de la vida de sus bestias <sup>4</sup>: mas las entrañas de los impíos crueles.

11. El que labra su tierra, se saciará de pan: mas el que ama el ocio, es muy necio.

El que tiene su gusto <sup>5</sup> en detenerse en el vino <sup>6</sup>, en sus fortalezas <sup>7</sup> deja atenta <sup>8</sup>.

12. El deseo del impío es la fortaleza de los peores <sup>9</sup>: mas la raiz <sup>10</sup> de los justos aprovechará.

13. Por los pecados de los labios se acerca la ruina al malo: mas el justo escapará de la angustia <sup>11</sup>.

14. Del fruto <sup>12</sup> de su boca será henchido de bienes cada uno, y segun las obras de sus manos le será retribuido.

15. El camino del necio es derecho en los ojos de él <sup>13</sup>: mas el que es sabio, escucha los consejos.

16. El fatuo luego muestra su enojo: mas el que disimula la injuria, es prudente <sup>14</sup>.

17. El que dice lo que sabe <sup>15</sup>, es un manifestador de justicia: mas el que miente, testigo es engañoso <sup>16</sup>.

18. Hay quien promete <sup>17</sup>, y es aguijado de la

1 Véase el Salm. ciii, 35. Los LXX: οὐ εἶν' στροφῆν ἢ ἀσελῆς ἀφανίζεται, adonde quiera que se volviere el impio, será exterminado.